
Festivāla “Saxophonia” koncerti skanēs
Saksofonmūzikas svētkos Ventspilī
Latvijā radītais festivāls “Saxophonia” ik ziemu pulcē saksofonmūzikas māksliniekus no dažādām pasaules vietām. Šogad 10. un 11.
februārī šis festivāls ienāks Ventspilī ar Saksofonmūzikas svētkiem, kuros muzicēs izcili mūziķi no Amerikas Savienotām Valstīm un
Latvijas.
10. februārī koncertzālē “Latvija” koncertēs Latvijas Radio bigbends ar mūzikas aprindās plaši zināmiem smagsvariem, pasaules slavu guvušiem mūziķiem – Doniju Makaslinu (Donny
McCaslin) un Džeisonu Lindneru (Jason Lindner) no Ņujorkas (ASV).
Saksofonists, komponists, vairākkārtējs Grammy balvas nominants Donijs Makaslins un viens no šī brīža interesantākajiem Ņujorkas taustiņinstrumentālistiem, producentiem – Džeisons

Lindners, ir muzicējuši kopā ar neskaitāmām džeza zvaigznēm. 2016. gadā Donija Makaslina džeza kvartets ar Džeisonu Lindneru spēlēja nozīmīgu lomu Deivida Bovija pēdējā albuma

“Blackstar” tapšanā, kas savu džeza motīviem piesātināto skanējumu guva lielā mērā pateicoties abiem festivāla viesiem. Festivāla koncertā piedalīsies arī Latvijas Radio bigbends. Katra

bigbenda uzstāšanās ir kā īpaša enerģijas apmaiņa starp mūziķiem un klausītāju. Šis kolektīvs ir neatņemama Latvijas kultūras dzīves sastāvdaļa un mākslinieciskā vadītāja Kārļa Vanaga

vadībā gatavs pārsteigt ar jauniem un interesantiem projektiem. Koncertā skanēs gan fragmenti no pēdējos gados tapušajiem Donija Makaslina albumiem, ko bigbendam aranžējis Džeisons

Lindners, gan jaunas, vēl neizdotas kompozīcijas.

Turpinājumā 11. februārī Saksofonmūzikas svētkos uz koncertzāles “Latvija” skatuves kāps Ventspils bigbends mākslinieciskā vadītāja un saksofonista Renāra Lāča vadībā, kā arī solisti:
Latvijas Radio bigbenda saksofonu sekcijas mūziķi-saksofonisti Kārlis Vanags, Dāvis Jurka, Jānis Puķītis, dažādu valstu džeza mūzikas konkursu dalībnieks un laureāts, Ventspils Mūzikas

vidusskolas pedagogs, saksofonists Toms Rudzinskis, bijusī Ventspils Mūzikas vidusskolas audzēkne, Karaliskās Mūzikas akadēmijas (Olborga, Dānija) maģistrantūras studente, vokāliste

Undīne Rolava un pianists, komponists – daudzu grupas “Lupas” skaņdarbu autors Ritvars Garoza. Solisti ir augsta līmeņa profesionāļi, vairāki no viņiem izcili komponisti un aranžētāji,

starptautisku projektu dalībnieki, tieši tāpēc koncertam izvēlēta orģinālmūzika – solistu veidotas kompozīcijas, kā arī populāri mūzikas skaņdarbi bigbenda sastāvam. Ventspils bigbenda

koncertsastāvu veido mūzikas vidusskolas audzēkņi un pasniedzēji, kolektīvs ir uzstājies kopā ar latviešu komponistiem, Latvijā zināmiem mūziķiem, kā arī ar pasaulē atzītiem māksliniekiem.

Tradicionāli Saksofonmūzikas svētki Ventspilī norisinās februārī, atzīmējot Ventspils bigbenda vadītāja – saksofonista, Ventspils Mūzikas vidusskolas pedagoga Renāra Lāča dzimšanas dienu.

Lielākā daļa solistu ir Renāra kādreizējie audzēkņi un draugi mūzikā un dzīvē.

Saksofonmūzikas svētkus Ventspilī organizē SIA „Kurzemes filharmonija”. Pasākumu finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds un Ventspils valstspilsētas pašvaldība.

Biļetes uz koncertiem nopērkamas “Biļešu Paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā.

Koncertzāle „Latvija” internetā:

www.facebook.com/latvijahall

www.koncertzalelatvija.lv

www.instagram.lv/latvijahall

http://www.facebook.com/latvijahall
http://www.koncertzalelatvija.lv
http://www.instagram.lv/latvijahall

